2024年５月 13日

各  位

                                  会 社 名 キ ー コ ー ヒ ー 株 式 会 社

                                  代 表 者 名 代表取締役社長 柴田 裕

                                                    （ コード番号 2594 東証プライム市場 ）

問合せ先  執行役員 管理本部長 小林 健一郎

（ 電話番号 03-3433-3311(代)）

2024年３月期 特別損失の計上および、

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第４四半期において特別損失を計上するとともに、2024年３月期の通期連結業績

予想値と本日公表しました実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、2021 年３月期より、老朽化システムの刷新による業務プロセスの改善を行うため、現行基

幹系システムに代わる新基幹系システムの開発を進めておりました。しかし、当初計画にはない複数の

機能追加が必要となり収益性を勘案した結果、当該新基幹系システムに係る無形固定資産の一部につ

いて「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行いました。加えて、連結子会社において

土地売却に係る減損処理が発生したことから、2024 年３月期第４四半期連結会計期間において、減損

損失（特別損失）367百万円を計上することとなりました。

２．通期連結業績予想値と実績値との差異について

（１）2024年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円

百万円 百万円 百万円

円 銭

 前回発表予想（Ａ） 75,000 1,000 1,100 800 37.36

今回実績値（Ｂ） 73,800

 6

3,605

764

867          180 8.42

増減額（Ｂ－Ａ） △1,200 △236 △233 △620

増減率（％） △1.6 △23.6 △21.1 △77.5

(ご参考)前期通期実績
63,298 244 349 173 8.08 （2023年３月期）

以  上